

PROGRAMME SCHEDULE

08.00 a.m - 09.00 a.m : Refreshment & Registration

09.00 a.m - 09.10 a.m : Welcome speech

09.10 a.m - 09.20 a.m : Speech by ILO representative

09.20 a.m - 09.40 a.m : Speech by Special guest

09.40 a.m - 10.00 a.m : Speech by Chief guest

10.00 a.m - 13.00 a.m : Session on Scientific paper Presentation

13.00 p.m - 14.00 p.m : Lunch & Prayer Break

14.00 p.m - 15.00 p.m : Panel Discussion on
OSH research: Trend, Challenges & opportunities
in Bangladesh

15.00 p.m - 16.00 p.m : Panel Discussion on
OSH research and practices: Reality and Expectations

16.00 p.m - 16.50 p.m : Open Discussion

16.50 p.m - 17.00 p.m : Thanks giving and Closing remarks by Chair

The project is funded under the Team Europe Initiative on Decent Work in Bangladesh.



Co-funded by
the European Union



EMBASSY
OF DENMARK



Embassy of the
Kingdom of the Netherlands





International
Labour
Organization

NOSHTRI
National Occupational Safety & Health Training and Research Institute



OSH Research Conference 2025

**Safe Work, Sustainable Future:
Bridging Research & Practice in OSH**



Date: 02 August, 2025



Time: 09.00 am



Venue: NOSHTRI Auditorium, Rajshahi

National Occupational Safety & Health Training and Research Institute (NOSHTRI)
Department of Inspection for Factories & Establishments (DIFE)

Ministry of Labour and Employment

সুধি,

জাতীয় পেশাগত স্বাস্থ্য ও নিরাপত্তা বিষয়ক গবেষণা ও প্রশিক্ষণ ইনসিটিউট (**NOSHTRI**) এর উদ্যোগে কলকারখানা ও প্রতিষ্ঠান পরিদর্শন অধিদপ্তর, শ্রম ও কর্মসংস্থান মন্ত্রণালয়ের নির্দেশনায় আগামী ১৮ ডিসেম্বর ২০২২/০২ আগস্ট ২০২৫ শনিবার, সকাল ০৯:০০ টায় **NOSHTRI** অডিটোরিয়াম, রাজশাহীতে **OSH Research Conference 2025** আয়োজন করা হয়েছে। উক্ত কনফারেন্সে জাতীয় ও আন্তর্জাতিক পর্যায়ের **OSH** বিষয়ক গবেষক, একাডেমিকস्, বিশেষজ্ঞ এবং জাতীয় নীতি নির্ধারকগণ অংশগ্রহণ করবেন।

উক্ত অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে **বিশেষজ্ঞ জেনারেল (অব:)** ড. এম সাথাওয়াত হোসেন, মানবিয় উপদেষ্টা, শ্রম ও কর্মসংস্থান মন্ত্রণালয় এবং **নৌপরিবহন মন্ত্রণালয়** উপস্থিতি থাকার সদয় সম্মতি জ্ঞাপন করেছেন।

বিশেষ অতিথি হিসেবে অনুষ্ঠানে উপস্থিতি থাকবেন জনাব এ এছিচ এম **সফিকুজ্জামান**, সচিব, শ্রম ও কর্মসংস্থান মন্ত্রণালয়।

অনুষ্ঠানে সভাপতিত্ব করবেন কলকারখানা ও প্রতিষ্ঠান পরিদর্শন অধিদপ্তরের মহাপরিদর্শক জনাব ওমর মো: **ইমরুল মহসিন**।

অনুষ্ঠানে আপনার সানুগ্রহ উপস্থিতি কামনা করছি।

যোগাযোগ: ০২৫৮৮৮০১৯২৮
০১৭৩৬১৫০৮৬
০১৩০৮৭৮০৮৬৮

মো: **বুলবুল আহমেদ**
যুগ্ম মহাপরিদর্শক
NOSHTRI

Dear Sir/Madam,

With great pleasure, the **National Occupational Safety & Health Training and Research Institute (NOSHTRI)**, under the Department of Inspection for Factories and Establishments, Ministry of Labour and Employment, cordially invites you to attend the **OSH Research Conference-2025**, Bangladesh to be held on Saturday/ August 2, 2025, at 9:00 AM at the NOSHTRI Auditorium , Rajshahi. The conference will be attended by national and international OSH researchers, academics, experts, and national policymakers.

Brigadier General (R.) Dr. M Sakhawat Hussain, Honorable Adviser, Ministry of Labour and Employment and Ministry of Shipping has kindly consented to grace the occasion as the Chief Guest.

Mr. A H M Shafiquzzaman, Secretary, Ministry of Labour and Employment will attend as the Special Guest.

Mr. Omar Md. Imrul Mohsin, Inspector General, Department of Inspection for Factories and Establishments, will chair the occasion.

You are cordially invited to attend the ceremony.

Contact: 02588801728
01736153046
01304740864

Md. Bulbul Ahmed
Joint Inspector General
NOSHTRI